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føgelfer, og det er jo at antage, at de Regje-
ringsautoriteter, som have med denne Sag at

gjøre, navnlig Jndenrigsminister-iet og Jnge-
nieurcorpsets Veiafdeling, ville, naar de «nu
skulle udarbeide en ny Plan, anstille Confe-
rence med de vedkommende Localantoriteter, og
jeg antager, at de da ved de Oplysninger,
som komme dem tilhænde, ville kunne gjøre
nogen Forandring i Ansættelsen. Jeg skal
imidlertid ikke omtale Enkelthederne, da de ikke

ligge for, til derefter at optage nogen Bestem-
melse i selve Loven.

szDa ingen Flere begjerede Ordet, fattes
det under Afstemning, om Lovforslaget skulde
overgaae til 2den Behandling» hvilket ved-

toges eenstemmigt med 64 Stemmer, og da
intet Forslag om et Udvalgs Nedsættelse frem-
kom, vedtoges det derhos uden Afstemning, at

Lovforslaget skulde gaae umiddelbart til 2den

Behandling i Thinget.’
Efter Dagsordenen foretoges derpaa til

første Behandling Forslag«til Lov

angaaende ·en Forandring i S 9 i

Loven afllte Marts 1851 om Told-

væsenets Lønning (Dette Lovsorslag sin-
des i Anhanget Nr. 20 Sp. 300 fs.; — jvfr.
derhos Tidendens Nr. 49 Sp. 776 ff)

Nothe: Uagtet jeg tilstaaer, at jeg ikke

troer, at netop den Classe af de Betjente,
som ere blevne asskedigede ved Told- og Con-

sumtionsvasenets Omordning, om hvilken der

her er Tale, er den, der i det Hele taget er

nheldigst stillet, vil jeg dog ogsaa for mit Ved-
kommende ansee det for meget ønskeligt, om der
kunde blive tilstaaet dem en noget større Un-

derstøttelse, end de have faaet ved Loven af
11te Marts 1851. Jeg troer imidlertid, at

der muligviis kunde være en anden Vei, ad

hvilken man kunde opnaae dette, end den, som
den ærede Rigsdagsmand har foreslaaet, og
da ingen Anden har villet tage Ordet i denne

Sag, har jeg tilladt mig at begjere det, for
at dette Spørgsmaal i alt Fald kunde blive
bragt under Discussion. Jeg har nemlig troet,
at det, istedetfor nu at foretage en Forandring
ien Lov, som for saa kort Tid siden ervedtagen
af’Thinget, vilde være ønskeligt, om man

paa den ene Side kunde opnaae det samme
Resultat , og tilmed paa den anden Side op-

naae det ad en Vei, som jeg idetmindste troer

idet Hele taget bedre vil føre til Maalet,
end den, den ærede Rigsdagsmand har fore-
slaaet. Det er nu vistnok Tilfældet, at endeel

af de Betjente, om hvilke der her er Spørgs-
maal, bestride sigt en høist ulykkelig og træn-
gende Forfatning; men dette kan dog neppe

siges om dem Alle; det kan saaledes meget
vel være, at flere as dem have seet sig istand
til at forskaffe sig et eller andet Erhverv iste-
detfor det, de have mistet. «Da der nu her
ikke er Tale om en egentlig Pension, som skal
meddeles ester bestemte Regler uden Hensyn til
de Vedkommendes Trapg, men Spørgsmaalet
om Trangen derimod er det aldeles overveiende,
forekommer det mig, at det ikke« kan være

lganske rigtigt at behandle Alle, som ere i
idenne Classe, fuldkommen eens. Der kan
være Nogle, for hvem det Tillæg as 50 Rbd.,
som her er foreslaaet, ikke er fuldkommen til-

strækkeligt, der kan være Andre, for hvem
det ingenlunde kan værel tilstrækkeligt til
at hjælpe dem ud endog kun af deres
absolute Trang, og endelig kan der

være Nogle, for hvem det aldeles ikke behøves.
Med Hensyn til disse Sidste kunde man nu

vel svare: ja, men det er heller ikke sagt, at

de saae dette Tillæg, dersom Forslaget bliver

antaget saaledes, som det foreligger, thi der

siges ikke, at de skulle have det fulde der nævnte

Beløb; ders siges kun, at der skal tillægges dem

en Understøttelse indtil et saadant Beløb.
Men jeg troer dog vistnok, at Sagen iAl-

mindelighed fra alle Vedkommendes Side op-
fattes saaledes, at de vilde ansee det som en

Uret imod dem, om de ikke fik den fulde Un-

derstøttelse, og jeg troer, at den ærede Finants-
minifter vilde befinde sig i en noget vanskelig
Stilling, naar han fandt Anledning tilatgjore
Undtagelser. Vedtog man derimod ikke en saa-
dan Lov, men paa en eller anden Maade satte
en vis Sum til— Finantsminifterens Disposi-
tion, for at han kunde anvende den til erim-
ordinaire Undersstottelfer for Personer, henhø-
rende til denne Classe, som efter samtlige fo-
religgende Omstændigheder maatteansees sær-
ligt trcengende dertil, forekommer det mig, at man
vilde opnaae det samme Formaal, og, ifølge hvad
jeg har udviklet, spaa en bedre og fuldstændi-


